
 
 

UCHWAŁA NR XIII/108/2025 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Stegna na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U z 
2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Stegna uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Stegna na 2025 rok", który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY STEGNA 

 
 

Mariusz Ogrodowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1527



Załącznik do uchwały Nr XIII/108/2025 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Stegna na 2025 rok 

WPROWADZENIE: 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy 
psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

2) zabłąkania i ucieczki zwierząt; 

3) niekontrolowane rozmnażanie; 

4) brak wiedzy społeczeństwa w zakresie prawidłowej opieki nad zwierzętami domowymi, zapobiegania 
niekontrolowanemu rozmnażaniu zwierząt oraz brak właściwych postaw i zachowań wobec zwierząt 
bezdomnych. 

Realizacja wszystkich zadań, określonych w Programie, zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych 
zwierząt na terenie Gminy Stegna. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1.  

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stegna na 2025 rok; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Stegna; 

3) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tczewie, ul.Malinowska 
24, 83-110 Tczew, prowadzone przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” 
z siedzibą w Bojano , ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano; 

4) lecznicy weterynaryjnej – należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną Mariusz Majewski 
z siedzibą w Stegnie, ul. Grunwaldzka 1A, 82-103 Stegna; 

5) organizacji społecznej – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt; 

6) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie sprawuje opiekę nad kotami 
wolno żyjącymi na terenie Gminy; 

7) Straży Gminnej – należy przez to rozumieć Straż Gminną w Stegnie; 

8) Koordynatorze Programu – należy przez to rozumieć pracownika ds. ochrony przeciwpożarowej i ochrony 
zwierząt. 

§ 2.  

1. Gmina zapewnia realizację Programu poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1527



1) Urząd Gminy w Stegnie; 

2) Straż Gminną; 

3) Schronisko; 

4) lecznicę weterynaryjną. 

2. W realizacji Programu mogą uczestniczyć: 

1) placówki oświatowe; 

2) sołectwa położone na terenie Gminy; 

3) opiekunowie społeczni; 

4) organizacje społeczne. 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3.  

Celami Programu są: 

1) przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

2) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym; 

3) zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych; 

4) edukacja społeczeństwa w zakresie opieki nad zwierzętami domowymi; 

5) promowanie właściwych postaw i zachowań wobec zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 3. 
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4.  

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest 
poprzez schronisko. 

2. Na schronisku ciąży obowiązek zapewnienia zwierzętom w nim przebywającym właściwej opieki, a w 
szczególności: 

1) odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody; 

2) ochrony przed warunkami atmosferycznymi; 

3) opieki weterynaryjnej. 

§ 5.  

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) dokarmianie; 

2) podejmowanie interwencji, w tym zapewnienie opieki weterynaryjnej chorym lub rannym kotom; 

3) sterylizację i kastrację. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest we współpracy m.in. z: 

1) opiekunami społecznymi; 

2) organizacjami społecznymi. 

3. Gmina, w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami prowadzić może akcję ich interwencyjnego 
dokarmiania w uzasadnionych przypadkach. Gmina może część zakupionej karmy przekazać opiekunom 
społecznym. Dokarmianie może objąć również inne bezdomne zwierzęta wymagające pomocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1527



4. Gmina, w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami, w uzasadnionych przypadkach, zapewnia opiekę 
weterynaryjną poprzez zgłoszenie zdarzenia do lecznicy weterynaryjnej. Pomocą weterynaryjną mogą być 
objęte inne zwierzęta wymagające pomocy. 

§ 6.  

Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących na terenie Gminy będą wykonywane na następujących 
zasadach: 

1) Opiekunowie społeczni mogą zgłaszać koty do zabiegu Koordynatorowi Programu; 

2) Gmina, w miarę posiadanych środków, zleci lecznicy weterynaryjnej wykonanie zabiegu 

i pokryje jego koszt; 

3) Opiekunowie społeczni po otrzymaniu pisemnej informacji o zleceniu zabiegu dostarczą  koty na swój 
koszt do lecznicy weterynaryjnej; 

4) Opiekunowie społeczni potwierdzają wykonanie zabiegu przez lecznicę weterynaryjną; 

5) Opiekunowie społeczni odbierają na swój koszt koty po wykonaniu zabiegu, zapewniają im należytą opiekę 
po zabiegu (o ile koty takiej wymagają) i wypuszczają je w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia. 

§ 7.  

1. Na terenie Gminy wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywa się na zasadzie stałych interwencji 
i wykonywane jest przez prowadzącego schronisko. 

2. Wyłapywaniem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 
w szczególności chore, zagrażające życiu, zdrowiu lub bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, a następnie ich transport do schroniska będzie prowadzony 
wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania i transportu zwierząt, który 
nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie zadaje im cierpienia. 

§ 8.  

1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku powierza się prowadzącemu schronisko. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od ich umieszczenia 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. Decyzję, czy u zwierzęcia istnieją przeciwwskazania do 
wykonania zabiegu, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, podejmuje lekarz weterynarii. 

§ 9.  

1. Mieszkańcy Gminy i inne osoby, które przygarnęły bezdomne zwierzę z terenu Gminy mogą ubiegać się 
o jego sterylizację lub kastrację na koszt Gminy, po podpisaniu zobowiązania do opieki nad bezdomnym 
zwierzęciem do końca jego życia. 

2. Gmina może zlecić lecznicy weterynaryjnej sterylizację lub kastrację zwierzęcia, o którym mowa 
w ust. 1. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 2, nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od ich umieszczenia 
u nowego opiekuna z uwagi na możliwość zgłoszenia się dotychczasowego właściciela lub opiekuna oraz 
zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. Decyzję, czy u zwierzęcia 
istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegu, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, podejmuje lekarz 
weterynarii. 

4. Zwierzęta objęte zabiegiem, dostarczane (odbierane) są do lecznicy weterynaryjnej przez nowego 
opiekuna, jego staraniem i na jego koszt. 

5. Nowy opiekun potwierdza wykonanie usługi przez lecznicę weterynaryjną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1527



§ 10.  

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odłowionych na terenie Gminy  realizowane jest 
głównie przez prowadzącego schronisko m.in. poprzez umieszczanie informacji na stronie internetowej 
schroniska i/lub na facebooku. 

2. Zdjęcia odłowionych zwierząt z terenu Gminy wraz z opisem schronisko przekazuje drogą internetową 
do Gminy, a Gmina umieszcza te informacje na stronie internetowej Gminy. 

§ 11.  

Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 roku realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina poprzez zlecenie lecznicy weterynaryjnej zabiegów usypiania ślepych miotów pochodzących od 
bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących. 

§ 12.  

Zwierzęta gospodarskie, odebrane na podstawie decyzji administracyjnej Wójta Gminy Stegna  

o czasowym odebraniu ich właścicielowi lub opiekunowi oraz zwierzęta gospodarskie  przemieszczające 
się bez opieki na terenie Gminy, umieszczane będą na terenie gospodarstwa rolnego Rogate Ranczo w Bojanie, 
ul. Rzemieślnicza 2, prowadzonego przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” 
z siedzibą ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano. 

§ 13.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje Gmina poprzez zgłoszenie zdarzenia do lecznicy weterynaryjnej. 

Rozdział 4. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 14.  

1. Wójt Gminy Stegna w ramach Programu prowadzi – we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 
(placówki oświatowe, Straż Gminna, sołectwa, GOPS) oraz organizacjami społecznymi – działania edukacyjne 
m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Gmina może prowadzić działania edukacyjne między innymi poprzez prezentacje, spotkania, imprezy, 
festyny, konkursy dla dzieci oraz materiały informacyjne (ulotki, plakaty) tam udostępniane, a także poprzez 
publikacje rozpowszechniane na terenie jednostek współpracujących przy realizacji Programu oraz poprzez 
rozpowszechnianie informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy w Stegnie. 

Rozdział 5. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 15.  

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
w kwocie 44 000,00 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 przeznaczone będą na: 

1) pokrywanie kosztów, o których mowa w § 4, § 7, § 8, § 10 ust. 1 i § 11 pkt 1 Programu na podstawie 
umowy z podmiotem prowadzącym  schronisko – 38 000,00 zł 

2) pokrywanie kosztów, o których mowa w § 5 ust. 4, § 6 pkt 2, § 9 ust. 2, § 11 pkt 2 i § 13 Programu 
na podstawie umowy zawartej z lekarzem weterynarii prowadzącym lecznicę weterynaryjną – 2 000,00 zł 

3) pokrywanie kosztów, o których mowa w § 12 Programu na podstawie umowy zawartej 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1527



z podmiotem, o którym mowa w § 12 – 1 000,00 zł 

4) pokrywanie kosztów, o których mowa w § 5 ust. 3 Programu poprzez zakup karmy – 2 000,00 zł 

5) pokrywanie kosztów prowadzenia działań edukacyjnych, o których mowa w § 14 ust. 2 Programu poprzez 
zakup towarów i usług – 500,00 zł 

6) pokrywanie kosztów zakupu innych towarów i usług niezbędnych do realizacji Programu przez Gminę – 
500,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1527


	UCHWAŁA NR XIII/108/2025 RADY GMINY STEGNA  z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stegna na 2025 rok
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - CELE I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - REALIZACJA ZADAŃ w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	§ 13 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - EDUKACJA MIESZKAŃCÓW w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14


	Rozdział 5 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 15
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 15
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2





		2025-04-10T13:41:24+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




